[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 7841/2014 - 27/11/2014 13:19

INDICAÇÃO Nº 3679/2014
Sugere ao Poder Executivo Municipal melhorias na pavimentação e a operação tapa buraco por toda a extensão da Avenida Santa Bárbara, deste município.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, para que providencie melhorias na pavimentação e a operação tapa buraco por toda a extensão da Avenida Santa Bárbara, deste município.
Justificativa:

A Avenida supracitada encontra-se, em determinados trechos com buracos e com a pavimentação em péssimas condições.

Sendo assim, solicitamos, o mais rápido possível, a manutenção do asfalto, com o fechamento dos buracos, melhorando as condições de tráfego e evitando possíveis acidentes.

De acordo com munícipes, os buracos já tem causado prejuízo os munícipes que tiveram as rodas dos veículos danificadas.

Portanto solicitamos com a máxima urgência o serviço mencionado acima.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 24 de Novembro de 2014.

Ducimar de Jesus Cardoso

“Kadu Garçom”

-Vereador-